

Həzi Aslanov - 107

Qəlblərdə yaşayan sərkərdə

Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun təsdiq etdiyi tədbirlər planına əsasən, iki dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, tank qoşunları qvardiya general-mayoru Həzi Aslanovun ildönümü görkəmli sərkərdənin adını daşıyan Mərkəzi Zabıtlar Evinə də qeyd olundu. Tədbirdə bir qrup zabıt, gizir, çavuş, hərbi təhsil ocaqlarının kursant heyəti, qəhrəmanın ailə üzvləri və digər qonaqlar iştirak etdilər. Əvvəlcə ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin, iki dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Həzi Aslanovun, Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda canından keçən şəhidlərimizin əziz xatirələri bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. Dövlət himni səsləndirildi.

İkinci Dünya müharibəsinin tərkib hissəsi sayılan Böyük Vətən müharibəsində xalqımızın istər ön cəbhədə, istərsə də arxa cəbhədə göstərdiyi qəhrəmanlıqlardan illər keçdikcə daha çox bəhs edilir. Xalqımızın oğul və qızlarının əmək və döyüş meydanlarında göstərdiyi fədakarlıqlar



unudulmur, nəsillər dəyişdikcə daim xatırlanır.

Aparılan tədqiqatlardan aydın olur ki, hərbi tariximizə şanlı səhifələr yazan görkəmli sərkərdəmiz Həzi Aslanovun fəxrimiz üzərində tarixi qələbənin qazanılmasında misilsiz xidmətləri olmuşdur. Onun hərbi elminə gətirdiyi yeniliklər bu gün də tədris edilir və öyrənilir.

Azərbaycana şan-şöhrət qazandıran qəhrəmanın xatirəsinə həsr olunan tədbir maraqlı çıxışlarla davam etdi. Mərkəzi Zabıtlar Evinin mədəni-kütləvi iş bölməsinin müdiri Gülxar Məmmədova Həzi Aslanovun həyatı və döyüş yolu haqqında danışaraq bildirdi ki, Böyük Vətən müharibəsi başlayanda Həzi Aslanov Ukraynada xidmət edirdi, müharibənin ilk günlərindən özünü bacarıqlı sərkərdə kimi göstərib.

Natiq qeyd etdi ki, 13 mart 1944-cü ildə Həzi Aslanova tank qoşunları general-mayoru rütbəsi verilir. "Sərkərdənin döyüş yolu Volqa sahillərin-

dən Baltik dənizinin sahillərinə qədər uzanır. Bu dövr ərzində Ali Baş Komandanlıq tərəfindən 8 dəfə təşəkkür alıb. Həzi Aslanovun tank alayı Rostov, Taqanroq şəhərlərinin azad edilməsində və Kursk vuruşmalarında fəal iştirak edir. O, 1944-cü ildə Belarusiya cəbhəsində göstərdiyi şücaətinə görə 2-ci dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adına layiq görülür. 24 yanvar 1945-ci ildə Həzi Aslanov Latviyanın Liepeya rayonunda ağır yaralanır. Bir gün sonra Moskvaya köçürülməsi tapşırılsa da, cəbhələrdə şərəfli döyüş yolu keçən qəhrəman həmyerlimiz yolda vəfat edir. Azərbaycan oğlunun cənazəsi 1945-ci il yanvarın 26-da təyyarə ilə Bakıya gətirilir. Həmin gün Bakının küçələri izdihamla dolu olur, xalqımız qəhrəman oğlunu - Həzi Aslanovu son mənzilə yola salmaq üçün Dağüstü parka axışır."

Tədbirdə iştirak edən "Sərkərdənin taleyi" kitabının

müəllifi, əməkdar incəsənət xadimi, tədqiqatçı alim Musa Bağırov tank qoşunları qvardiya general-mayoru Həzi Aslanova ikinci dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adının verilməsində göstərdiyi səylərdən, bu yolda yorulmadan apardığı tədqiqat işlərindən söhbət açdı: "Gördüyünüz bu zalda 72 il öncə Həzi Aslanovun cənazəsi qoyulmuşdu. Deyirlər, o zaman insan axınının sonu görünmüşdü. Onu son mənzilə yola salmağa tək Azərbaycanın hər yerindən deyil, bir çox respublikalardan sadəcə insanlar, cəbhə dostları xalqımızın qəhrəman oğluna ehtiram əlaməti olaraq gəlmişdi. Müharibə dövrü tibb-sanitar hissəsinin rəisi olmuş Georgi Beqiaşvili ilə görüşkən müəmmalı şəraitdə həlak olan Həzi Aslanovun yaralanma və ölümünün sirlərini, hətta öz qanından ona verdiyini, qəsdən Moskvaya vaxtında çatdırılmaması və digər səbəbləri mənə söyləmişdi. Ömrümün

yarısını həsr etdiyim uzun illik mübarizədən sonra 47 il gecikmiş bir təqdimatın ədalətli sonluğuna - xalqımızın sərkərdə oğluna ikinci dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adının verilməsinə nail oldum".

...Qəhrəmanın adının əbediləşdirilməsi üçün 1969-cu ildə Lənkəranda Həzi Aslanovun ev muzeyi açılır, 1983-cü il mayın 8-də burada heykəli qoyulur. Bakıdakı küçələrdən və metrostansiyalardan birinə Həzi Aslanovun adı verilib. Lənkəran, Bakı və Volqoqradda onun adına məktəblər fəaliyyət göstərir. Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinə məxsus tankərlərdən biri əfsanəvi qəhrəmanımızın adını daşıyır. Tarix bu adı Vətənə sədaqətli xidmət nümunəsi kimi əsrlər boyu yaşadacaqdır. Həzi Aslanov haqqında filmlər çəkilmiş, qəzet və jurnallarda məqalələr, kitablar və romanlar yazılmışdır. Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev vaxtilə böyük qürur və fərəh hissi ilə demişdir: "Həzi Aslanov öz qəhrəmanlıq, cəsurluq nümunələri ilə Azərbaycan xalqını dünyada tanıtmış bir şəxsiyyətdir. Həm döyüşçü, həm sərkərdə, həm də vətənpərvər bir insan olan Həzi Aslanov bizim üçün daim əziz olub və gələcək nəsillər üçün də əziz olacaqdır".

Müharibə veteranlarının çıxışları ilə davam edən tədbir sonunda səngərlərdə, qanlı-qadalı döyüşlərdə səsləndirilən mahnılardan ibarət konsert proqramı ilə başa çatıb.

Lalə HÜSEYNOVA,
"Azərbaycan Ordusu",

foto
çavuş

Namiq PƏNAHOVUNDUR